
SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 18

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 193, DE 12 DE MAIO DE 2016

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 7.690, de 2 de março de

2012, alterado pelo Decreto nº 8.066, de 7 de agosto de 2013, e tendo em vista o

Decreto n° 5.773, de 9 de maio de 2006, o Decreto nº 5.622 de 19 de dezembro de

2005, com alterações do Decreto nº 6.303, de 12 de dezembro de 2007, a Portaria

Normativa nº 40, de 12 de dezembro de 2007, republicada em 29 de dezembro de 2010,

do Ministério da Educação, e conforme consta do Processo e-MEC nº 201355002,

resolve:

Art. 1º Fica credenciado, na forma de aditamento ao ato de credenciamento para

oferta de cursos superiores na modalidade a distância do Centro Universitário de

Maringá (UNICESUMAR), mantido pelo CESUMAR - Centro de Ensino Superior de

Maringá Ltda, os polos de apoio presencial situados nos seguintes endereços:

1) Rua Venezuela, Nº 658, de 213/214 ao fim, bairro Habitasa, Município de Rio

Branco, Estado do Acre

2) Rua Santa Cruz, Nº 230, bairro Farol, Município de Maceió, Estado de Alagoas

3) Avenida Professor Sandoval Arroxelas, Nº 247, bairro Ponta Verde, Município

de Maceió, Estado de Alagoas

4) Rua Ismael de Abreu, s/n, bairro Centro, Município de Olho d´Água das Flores,

Estado de Alagoas

5) Rua Maurício da Cunha Freire, Nº 1672, bairro São José, Município de

Manacapuru, Estado do Amazonas

6) Rua Mozart Guarnieri, s/n, lote 6, Parque 10 de Novembro, Município de

Manaus, Estado do Amazonas



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 2 de 18

7) Avenida FAB, Nº 1465 A, até 2269/2270, bairro Central,Município de Macapá,

Estado do Amapá

8) Praça São João, Nº 261, 3º Andar, Vila Brasil, bairro Centro, Município de

Barreiras, Estado da Bahia

9) Rua do Telégrafo, s/n, Bairro do Natal, Município de Camaçari, Estado da

Bahia

10) Avenida Getúlio Vargas, Nº 351, até 579, lado ímpar, Edf. São Francisco de

Assis, bairro Centro, Município de Feira de Santana, Estado da Bahia

11) Rua José Petitinga, Nº 5 A, bairro Santo Antônio, Município de Juazeiro,

Estado da Bahia

12) Lote Vida Nova Cam 14, QD 12, Lotes 29-31, Nº 488, bairro Vida Nova,

Município de Lauro de Freitas, Estado da Bahia

13) Rua Joana Angélica, Nº 130, bairro Perpétuo Socorro, Município de Paulo

Afonso, Estado da Bahia

14) Rua Lauro de Freitas, s/n, bairro Centro, Município de Tanhaçu, Estado da

Bahia

15) Avenida Lauro de Freitas, Nº 142, Galeria Panvicon Center, 3º Piso, bairro

Centro, Município de Vitória da Conquista, Estado da Bahia

16) Avenida Joaquim Magalhães, s/n, bairro Centro, Município de Canindé,

Estado do Ceará

17) Rua Adolfo Campelo, Nº 20, bairro Jacarecanga, Município de Fortaleza,

Estado do Ceará



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 3 de 18

18) Rua Doutor Fernando Augusto, Nº 123A, até 889/890, bairro Bom Jardim,

Município de Fortaleza, Estado do Ceará

19) Rua Pedro I, Nº 1278, de 933/934 ao fim, bairro Centro, Município de

Fortaleza, Estado do Ceará

20) Rua Adeodato Matos, Nº 420, bairro Jardim Iguatu, Município de Iguatu,

Estado do Ceará

21) Rua Eubia Barroso, s/n, bairro Ladeira, Município de Itapipoca, Estado do

Ceará

22) Avenida Doutor Argeu Braga Herbster, Nº 960, bairro Outra Banda, Município

de Maranguape, Estado do Ceará

23) Rua Joel Nunes, Nº 16, bairro José Airton Machado, Município de

Quixeramobim, Estado do Ceará

24) Rua São Benedito, Nº 2009. bairro Pirajá, Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará

25) Quadra QNM 3, Conjunto B, Nº lt 25, lt 31, Ceilândia Sul, Brasília, Distrito

Federal

26) Quadra 2, Conjunto A, Nº 20, Sub-solo, Setor Sul, Gama, Brasília, Distrito

Federal

27) Quadra QE 4, Área Especial C, s/n, Guará I, Brasília, Distrito Federal

28) Rua Alexandre Salgado, s/n, lt 09 (Quadras 20), Setor Tradicional, Planaltina,

Brasília, Distrito Federal

29) Quadra CL 214, Lote D, s/n, sala 102, 1º Andar, bairro Santa Maria, Brasília,

Distrito Federal



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 4 de 18

30) Avenida Comercial Quadra CNB 12, lote 4, Nº 2º Andar, Taguatinga Norte,

Brasília, Distrito Federal

31) Rua Coronel Herculano Leal, Nº 08, bairro Vila do Riacho, Município de

Aracruz, Estado do Espírito Santo

32) Rodovia Engenheiro Fabiano Vivácqua, Nº 2368/2398, BR 482, bairro Álvaro

Tavares, Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo

33) Rua Carlos Santana, Nº 212, bairro Parque da Areia Preta, Município de

Guarapari, Estado do Espírito Santo

34) Avenida Augusto Pestana, Nº 1279, de 1274 a 1566, lado par, bairro Centro,

Município de Linhares, Estado do Espírito Santo

35) Rua São Roque, Nº 113, bairro Boa Vista, Municípío de Pedro Canário,

Estado do Espírito Santo

36) Avenida Miguel Metri, Nº 534, bairro Acaiaca, Município de Piúma, Estado

do Espírito Santo

37) Rua Manoel Andrade, Nº 420, bairro Centro, Município de São Mateus,

Estado do Espírito Santo

38) Rua Paraguaçu, Nº 210, Jacaraipe, bairro Eldorado, Município de Serra,

Estado do Espírito Santo

39) Rua Dezesseis, Nº 20, bairro Cocal, Município de Vila Velha, Estado do

Espírito Santo

40) Rua Wilson Freitas, Nº 129, bairro Centro, Município de Vitória, Estado do

Espírito Santo



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 5 de 18

41) Praça Manoel Demóstenes, Nº 78, bairro Jundiaí, Município de Anápolis,

Estado de Goiás

42) Rua Riviera, Nº 17, Quadra 13, lote 17, bairro Jardim Veneza, Município de

Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás

43) Praça Rui Barbósa, Nº 09, bairro Centro, Município de Divinópolis de Goiás,

Estado de Goiás

44) Avenida Ângelo Chaves, Nº 540, de 151/152 ao fim, bairro Formosinha,

Município de Formosa, Estado de Goiás

45) Avenida T 15, Quadra A, Setor Bueno, Município de Goiânia, Estado de

Goiás

46) Avenida T 2, Nº 2022, de 1200 ao fim, lado par, Setor Bueno, Município de

Goiânia, Estado de Goiás

47) Rua 13, Lote 8/12, Quadra 49, Morada Nobre, Município de Valparaíso de

Goiás, Estado de Goiás

48) Rua Alagoas, Nº 1290, bairro Nova Imperatriz, Município de Imperatriz,

Estado do Maranhão

49) Avenida Senador Costa Rodrigues, Nº 9, bairro COHAB Anil III, Município de

São Luís, Estado do Maranhão

50) Rua das Bromélias, s/n, bairro Centro, Município de Colniza, Estado de Mato

Grosso

51) Avenida Principal, Nº 15, bairro Residencial Bela Marina, Município de

Cuiabá, Estado de Mato Grosso



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 6 de 18

52) Rua Dr. José Tepedino, Nº 80, bairro Jardim Paulista, Município de Além

Paraíba, Estado de Minas Gerais

53) Avenida Bias Fortes, Nº 1019, bairro Centro, Município de Barbacena,

Estado de Minas Gerais

54) Rua Guimarânia, Nº 108b, bairro Boa Vista, Município de Belo Horizonte,

Estado de Minas Gerais

55) Rua Intersindical, Nº 218, Flávio de Oliveira (Barreiro), Município de Belo

Horizonte, Estado de Minas Gerais

56) Rua Rio de Janeiro, Nº 426, até 1404/1405, bairro Centro, Município de

Divinópolis, Estado de Minas Gerais

57) Rua Peçanha, Nº 622, bairro Centro, Município de Governador Valadares,

Estado de Minas Gerais

58) Rua Guimarães, Nº 486, bairro Centro, Município de Guimarânia, Estado de

Minas Gerais

59) Rua Alcobaça, Nº 43, bairro Vila Ipanema, Município de Ipatinga, Estado de

Minas Gerais

60) Rua Guarda-Mor Custódio, Nº 136, bairro Centro, Município de Itabira,

Estado de Minas Gerais

61) Rua Catarina de Castro, Nº 85, bairro Morro da Glória, Município de Juiz de

Fora, Estado de Minas Gerais

62) AVenida Getúlio Vargas, Nº 329, bairro Centro, Município de Leopoldina,

Estado de Minas Gerais



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 7 de 18

63) Avenida Mestra Fininha, Nº 565, bairro Cidade Santa Maria, Município de

Montes Claros, Estado de Minas Gerais

64) Rua Alexandre Barroca, Nuº 290, bairro São Francisco, Município de Muriaé,

Estado de Minas Gerais

65) venida Julio Campos, Nº 596 A, bairro Centro, Município de Novo Cruzeiro,

Estado de Minas Gerais

66) Rua Benedito Valadares, Nº 504, bairro Centro, Município de Pará de Minas,

Estado de Minas Gerais

67) Praça Josefina Mourão, Nº 46, bairro Centro, Município de Patos de Minas,

Estado de Minas Gerais

68) Rua Coronel Otávio Meyer, Nº 160, sala 330, bairro Centro, Município de

Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais

69) Rua Padre Virgulino, Nº 443 D, bairro Centro, Município de Teófilo Otoni,

Estado de Minas Gerais

70) Praça Rui Barbosa, Nº 300, bairro Centro, Município de Uberaba, Estado de

Minas Gerais

71) Avenida Cipriano Del Favero, Nº 890, bairro Centro, Município de Uberlândia,

Estado de Minas Gerais

72) Avenida Tancredo Neves, Nº 1401, bairro Serra Dourada, Município de

Vazante, Estado de Minas Gerais

73) Travessa Roseli Paiva, s/n, bairro Santa Quitéria, Município de Anajás,

Estado do Pará

74) Rua Justo Chermont, s/n, bairro Centro, Município de Breves, Estado do Pará



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 8 de 18

75) Avenida Antônio Vilhena, Nº 488, bairro Independência, Município de

Marabá, Estado do Pará

76) Rua Governador Magalhães Barata, s/n, bairro Centro, Município de Oeiras

do Pará, Estado do Pará

77) Rua Sebastião Neves, Nº 244, bairro Jardim das Américas, Município de

Paragominas, Estado do Pará

78) Avenida Raimundo Malato, Nº 450, bairro Campinho, Município de Ponta de

Pedras, Estado do Pará

79) Rua Elcídia de Oliveira, Nº 94, Município de Rondon do Pará, Estado do Pará

80) Travessa Turiano Meira, Nº 33, até 903/904, Centro, Santa Clara, Município

de Santarém, Estado do Pará

81) Rua Doutor Severino Ribeiro Cruz, Nº 735, bairro Centro, Município de

Campina Grande, Estado da Paraíba

82) Rua Deputado José Mariz, Nº 1075, bairro Tambauzinho, Município de João

Pessoa, Estado da Paraíba

83) Rua Francisco Leão Veloso, Nº 448, Município de Uiraúna, Estado da

Paraíba

84) Rua Dom Bosco, Nº 90, bairro Padre Roma, Município de Jaboatão dos

Guararapes, Estado de Pernambuco

85) Avenida Ministro Marcos Freire, Nº 2855, lado ímpar, bairro Casa Caiada,

Município de Olinda, Estado de Pernambuco

86) Avenida Pernambuco, Nº 146, bairro Vila Mocó, Município de Petrolina,

Estado de Pernambuco



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 9 de 18

87) Rua Dom Bosco, Nº 1367, bairro Boa Vista, Município de Recife, Estado de

Pernambuco

88) Rua João Cardoso Aires, Nº 469, Setubal, bairro Boa Viagem, Município de

Recife, Estado de Pernambuco

89) Rua José Benardino Gomes, Nº 346 bairro Nova Santa Cruz, Município de

Santa Cruz do Capibaribe, Estado de Pernambuco

90) Praça Sérgio Magalhães, Nº 749 B, Nossa Senhora da Penha, bairro Centro,

Município de Serra Talhada, Estado de Pernambuco

91) Rua Simon Bolivar, Nº 2400, bairro Dirceu l, Município de Teresina, Estado

do Piauí

92) Rua Adilha Saad, Nº 981, bairro Porto das Laranjeiras, Município de

Araucária, Estado do Paraná

93) Rua Coronel Pinto, Nº 14, bairro Centro, Município de Boa Vista, Estado do

Paraná

94) Rua Padre Cirilo, Nº 421, Município de Capanema, Estado do Paraná

95) Avenida Iguaçu, Nº 1700, de 2041/2042 a 2900/2901, Seminário, bairro Água

Verde, Município de Curitiba, Estado do Paraná

96) Travessa Arábia Saudita, Nº 104, bairro Nações, Município de Fazenda Rio

Grande, Estado do Paraná

97) Avenida Carlos Gomes, s/n, Município de Iguatu, Estado do Paraná

98) Rua Romário Martins, Nº 56, bairro Centro, Município de Jaguariaíva, Estado

do Paraná



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 10 de 18

99) Rua José Moreno Júnior, Nº 265, bairro Jardim Aclimação, Município de

Maringá, Estado do Paraná

100) Rua Faria Sobrinho, Nº 394, 1º Andar, bairro Centro Histórico, Município de

Paranaguá, Estado do Paraná

101) Rua Paraná, Nº 673, sala 9 e 10, bairro Centro, Município de - Pato Branco,

Estado do Paraná

102) Avenida Jacob Macanhan, Nº 1722, de 1132 a 2792, lado par, Emiliano

Pernetta, bairro Alto Tarumã, Município de Pinhais, Estado do Paraná

103) Rua Raul Curupaná, Nº 854, Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná

104) Rua Vereador, Nº 105, Apº Scandelai, bairro Jardim Itália, Município de

Santa Fé, Estado do Paraná

105) Rua Veríssimo Marques, Nº 1565, bairro Centro, Município de São José dos

Pinhais, Estado do Paraná

106) Avenida Rio de Janeiro, Nº 459, bairro Jardim Independência II, Município

de Sarandi, Estado do Paraná

107) Avenida São Paulo, Nº 692, bairro Centro, Município de Terra Rica, Estado

do Paraná

108) Rua Mata Machado, Nº 57, PIAM, bairro Vila Medeiros, Município de Belford

Roxo, Estado do Rio de Janeiro

109) Rua Tenente-Coronel Cardoso, Nº 422, de 172 a 526, lado par, bairro

Centro, Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro

110) Rua Professor José de Souza Herdy, Nº 488, bairro Jardim Vinte e Cinco

de Agosto, Município de Duque de Caxias, Estado do Rio de Janeiro



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 11 de 18

111) Rua Teixeira de Gouveia, Nº 1352, de 1170/1171 ao fim, bairro Centro,

Município de Macaé, Estado do Rio de Janeiro

112) Rua João Valério, Nº 28, bairro Centro, Município de Magé, Estado do Rio

de Janeiro

113) Rua Aurelino Leal, Nº 51/201, bairro Centro, Município de Niterói, Estado

do Rio de Janeiro

114) Travessa Almerinda Lucas de Azevedo, Nº 92, bairro Centro, Município de

Nova Iguaçu, Estado do Rio de Janeiro

115) Rua Washington Luiz, Nº 369, até 621, lado ímpar, bairro Centro, Município

de Petrópolis, Estado do Rio de Janeiro

116) Avenida Olímpia Silva, Nº 813, bairro Queimados, Município de Queimados,

Estado do Rio de Janeiro

117) Travessa Primavera, Nº 75, bairro Liberdade, Município de Rio das Ostras,

Estado do Rio de Janeiro

118) Estrada do Campinho, Nº 4700, de 3576/3577 ao fim, bairro Inhoaíba,

Município do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro

119) Rua Conselheiro Saraiva, Nº 28, 10º Andar, bairro Centro, Município do Rio

de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro

120) Praça Tiradentes, Nº 73, 3º e 5º andares, bairro Centro, Município do Rio

de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro

121) Rua Acre, Nº 55, sala 201, bairro Centro, Município do Rio de Janeiro,

Estado do Rio de Janeiro



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 12 de 18

122) Estrada Intendente Magalhães, Nº 199, até 401, lado ímpar, bairro

Madureira, Município do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro

123) Rua Arquias Cordeiro, Nº 450, 2º e 3º Andar, bairro Méier, Município do Rio

de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro

124) Avenida dos Eucaliptos, Nº 90, bairro Recreio dos Bandeirantes, Município

do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro

125) Rua Doutor Nilo Peçanha, Nº 246, até 546, lado par, bairro Centro,

Município de São Gonçalo, Estado do Rio de Janeiro

126) Rua Joaquim Nabuco, s/n, Lote 12, Q 69, bairro Vilar dos Teles, Município

de São João de Meriti, Estado do Rio de Janeiro

127) Rua Adauto Freire da Silva, Nº 50 (Lot Algimar), bairro Pajuçara, Município

de Natal, Estado do Rio Grande do Norte

128) Rua Dom Augusto, Nº 715, bairro Centro, Município de Ji-Paraná, Estado

de Rondônia

129) Avenida Vereador Otaviano Pereira Neto, Nº 53 A, Gleba Setor 02,

Município de Jaru, Estado de Rondônia

130) Avenida Calama, Nº 5262, de 5146 a 5384, lado par, bairro Flodoaldo

Pontes Pinto, Município de Porto Velho, Estado de Rondônia

131) Avenida Presidente Getúlio Vargas, Nº 2500, 3º Piso, bairro Bela Vista,

Município de Alvorada, Estado do Rio Grande do Sul

132) Rua General João Teles, Nº 1568, de 1500/1501 a 2198/2199, bairro

Centro, Município de Bagé, Estado do Rio Grande do Sul



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 13 de 18

133) Avenida Frederico Augusto Ritter, Nº 51, bairro Distrito Industrial, Município

de Cachoeirinha, Estado do Rio Grande do Sul

134) Rua Antonio Prado, Nº 371, bairro Mathias Velho, Município de Canoas,

Estado do Rio Grande do Sul

135) Rua Sinimbu, Nº 1919, bairro Centro, Municípiop de Caxias do Sul, Estado

do Rio Grande do Sul

136) Rua Coronel Sarmento, Nº 1736, lado par, bairro Centro, Município de

Gravataí, Estado do Rio Grande do Sul

137) Rua Joaquim Nabuco, Nº 856, de 351/352 ao fim, bairro Centro, Município

de Novo Hamburgo, Estado do Rio Grande do Sul

138) Rua Tapajós, Nº 39, bairro Jardim São Pedro, Município de Porto Alegre,

Estado do Rio Grande do Sul

139) Rua Dário Borba Brossard, Nº 56, bairro Rubem Berta, Município de Porto

Alegre, Estado do Rio Grande do Sul

140) Avenida Benno Mentz, Nº 1560, bairro Vila Ipiranga, Município de Porto

Alegre, Estado do Rio Grande do Sul

141) Praça Cônego Marcelino, Nº 107, Zona Sul, bairro Cidade Baixa, Município

de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul

142) Rua Saldanha da Gama, Nº 329, Município de Tramandaí, Estado do Rio

Grande do Sul

143) Rua Conselheiro Rui Barbosa, Nº 50, bairro Centro, Município de Brusque,

Estado de Santa Catarina



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 14 de 18

144) Avenida General Osório - D, Nº 990 D, bairro Centro, Município de Chapecó,

Estado de Santa Catarina

145) Rua Joaquim Nabuco, Nº 140, bairro Centro, Município de Criciúma, Estado

de Santa Catarina

146) Avenida Rio Branco, Nº 779, de 535 a 825, lado ímpar, bairro Centro,

Município de Florianópolis, Estado de Santa Catarina

147) SC 434, KM 13, s/n, bairro Centro, Município de Imbituba, Estado de Santa

Catarina

148) Rua Alberto Werner, Nº 668, de 445/446 ao fim, bairro Vila Operária,

Município de Itajaí, Estado de Santa Catarina

149) Rua Botafogo, Nº 377, de 272/273 ao fim, bairro Itaum, Município de

Joinville, Estado de Santa Catarina

150) Rua Maranhão, Nº 57, bairro Centro, Município de Xanxerê, Estado de

Santa Catarina

151) Rua Delmiro Gouveia, Nº 2920, bairro Coroa do Meio, Município de Aracaju,

Estado de Sergipe

152) Rua Cristiano Olsen, Nº 2122, de 1794/1795 a 2397/2398, bairro

Higienópolis, Município de Araçatuba, Estado de São Paulo

153) Avenida Rui Barbosa, Nº 3777, de 1579 ao fim, lado ímpar, bairro Jardim

América, Município de Assis, Estado de São Paulo

154) Alameda Rio Negro, Nº 911, Conjunto 803, Alphaville, bairro Alphaville

Industrial, Município de Barueri, Estado de São Paulo



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 15 de 18

155) Rua Salvador Filardi, Nº 298, Vila Souto, bairro Vila Paraíso, Município de

Bauru, Estado de São Paulo

156) Rua Amando de Barros, Nº 100, bairro Centro, Município de Botucatu,

Estado de São Paulo

157) Rua Benedito Zacarias Arouca, Nº 62, bairro Sumaré, Município de

Caraguatatuba, Estado de São Paulo

158) Rua Argentina, Nº 59, bairro Vila Endres, Município de Guarulhos, Estado

de São Paulo

159) Rua Vinte e Quatro de Maio, Nº 748, até 1599/1600, bairro Centro,

Município de Indaiatuba, Estado de São Paulo

160) Rua Clementino Pereira Rodrigues, Nº 277, bairro Palmeiras, Município de

Itapecerica da Serra, Estado de São Paulo

161) Avenida Cesário de Abreu, Nº 1155, bairro Centro, Município de Itapevi,

Estado de São Paulo

162) Rua 7 de Setembro, Nº 315, bairro Centro, Município de Itapira, Estado de

São Paulo

163) Rua Professora Júlia Calhau Rodrigues, Nº 552, bairro Nova Jaguariuna,

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo

164) Rua Vigário João José Rodrigues, Nº 965, bairro Centro, Município de

Jundiaí, Estado de São Paulo

165) Avenida Saudades, Nº 1544, bairro Centro, Município de Limeira, Estado

de São Paulo



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 16 de 18

166) Avenida Nelson Spielmann, Nº 746, de 322/323 a 1140/1141, b bairro

Centro, Município de Marília, Estado de São Paulo

167) Avenida Yara, Nº 300, até 354, lado par, bairro Vila Yara, Município de

Osasco, Estado de São Paulo

168) Rua Pedro Viel, Nº 56, bairro Centro, Município de Osasco, Estado de São

Paulo

169) Rua João Moya Restoy, Nº 455, bairro Jardim Paulista, Município de

Ourinhos, Estado de São Paulo

170) Avenida Anchieta, Nº 210, bairro Centro, Município de Palmital, Estado de

São Paulo

171) Avenida Maria Elisa, Nº 472, bairro Vila Rezende, Município de Piracicaba,

Estado de São Paulo

172) Rua Comandante Marcondes Salgado, Nº 534, até 1397/1398, bairro

Centro, Município de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo

173) Avenida 15, Nº 252, até 1448/1449, bairro Saúde, Município de Rio Claro,

Estado de São Paulo

174) Avenida José Bonifácio, Esquina com Avenida 9 de Julho, Nº 226, Município

de Santo Anastácio, Estado de São Paulo

175) Rua Onze de Junho, Nº 312, bairro Casa Branca, Município de Santo André,

Estado de São Paulo

176) Avenida General Francisco Glicério, Nº 261, até 680, lado par, bairro

Gonzaga, Município de Santos, Estado de São Paulo



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 17 de 18

177) Rua Doutor Antônio Jorge Franco, Nº 135, bairro Assunção, Município de

São Bernardo do Campo, Estado de São Paulo

178) Rua Doutor Coutinho Cavalcanti, Nº 1752, de 882/883 ao fim, bairro Jardim

América, Município de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo

179) Avenida Andrômeda, Nº 720, até 2530, lado par, bairro Jardim Satélite,

Município de São José dos Campos, Estado de São Paulo

180) Avenida Brigadeiro Luís Antônio, Nº 2050, 7º Andar, bairro Bela Vista,

Município de São Paulo, Estado de São Paulo

181) Rua Roma, Nº 350, bairro Lapa, Município de São Paulo, Estado de São

Paulo

182) Rua Embira, Nº 305, bairro Jardim Popular, Município de São Paulo, Estado

de São Paulo

183) Avenida Marechal Tito, Nº 1413, Zona Leste, bairro São Miguel Paulista,

Município de São Paulo, Estado de São Paulo

184) Rua João Martins, Nº 446,Parque Cruzeiro do Sul, bairro Jacuí, Município

de São Paulo, Estado de São Paulo

185) Rua Eudmira Almeida Neves Rinaldo, Nº 77, bairro Vila Nova Sorocaba,

Município de Sorocaba, Estado de São Paulo

186) Avenida Primeiro de Janeiro, Nº 1064, Palácio das Acácias, 3º piso, bairro

Centro, Município de Araguaína, Estado de Tocantins

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 18 de 18

(Publicação no DOU n.º 92, de 16.05.2016, Seção 1, páginas 13, 14 e 15)


